
Dobrovolný svazek obcí Broumovsko

zpravodaj
2016

Foto: Ing. Jaromír Jirka



2Zpravodaj DSO Broumovsko

Soví hory

Vážení kolegové, vážení občané, 
dostává se Vám do rukou první číslo občasníku Dobrovolného svazku obcí Broumovsko. Dobrovolný sva-
zek obcí Broumovsko reprezentuje a sdružuje všech 14 obcí Broumovského výběžku. Tato soudržnost 
nám dává velkou sílu při prosazování zájmů obcí a jejich občanů. 
Je řada témat, která nás spojují a jejichž společné řešení se přímo nabízí. Ať je to oblast odpadového hos-
podářství, školství nebo pomoc s administrativními záležitostmi. V zahraničí je naprosto běžné, že obce 
společně řeší cestovní ruch, školství, sociální věci a odpady. Jsou to přirozené aktivity, které nekončí hra-
nicemi jednotlivých obcí, ale mají dopad na mnohem větší území. Není zapotřebí nic nového vymýšlet, 
stačí se porozhlédnout kolem sebe a využít dobré příklady spolupráce. Náš svazek obcí se zapojil do pro-
jektu s názvem „Centra společných služeb“ (CSS) Svazu měst a obcí. Má za cíl zajistit efektivnější posky-
tování veřejných služeb a zlepšit komunikaci v území. Obcím na Broumovsku už dnes 
kancelář svazku tak mimo jiné poskytuje bezplatný servis a pomáhá se zpracováním 
žádostí o dotace. Vypracováním a podáním projektů, u kterých se žádá o dotace, však 
práce zdaleka nekončí. Zaměstnanci kanceláře svazku mají pomoci zajišťovat vše od 
administrace projektu až po závěrečné vyhodnocení.  Na webových stránkách Center 
společných služeb (součást webu www.smocr.cz) obce najdou také vzorové smlouvy, 
vyhlášky a další dokumenty, které mohou využít pro svou činnost. Ušetřený čas pak 
mohou věnovat lepší komunikaci s občany a přípravě projektů zlepšujících kvalitu ži-
vota občanů v obcích. Věřím, že společným úsilím všech obcí na Broumovsku se nám 
podaří zajistit kvalitní život pro občany v tomto krásném koutu naší republiky. 

Karel Rejchrt, předseda DSO Broumovsko

DSO Broumovsko
Dobrovolný svazek obcí (DSO) Broumovsko (dříve 
Sdružení měst a obcí Broumovska a obcí Broumovska, 
Policka a Teplicka) vznikl roku 1997 v zájmu spolu-
práce obcí při řešení společenských a hospodářských 
problémů venkovského prostoru a kvality života, při 
ochraně přírody a krajiny a kulturního dědictví. Jed-
nou z trvalých činností sdružení je také propagace 
oblasti Broumovska a Teplicka jako turistického cíle 
i jako prostoru pro podnikatelskou činnost. Mezi 
členy svazku patří 14 obcí z oblasti Broumovska. Při-
rozeným centrem regionu je město Broumov. Mezi 
ostatní sídla patří město Meziměstí a Teplice nad Me-
tují a obce Adršpach, Božanov, Hejtmánkovice, Heř-
mánkovice, Hynčice, Jetřichov, Křinice, Martínkovice, 
Otovice, Šonov a Vernéřovice. 
Svazek je založen za účelem ochrany a prosazování 
společných zájmů členských obcí a jejich spoluprá-
ce při rozvíjení činností týkajících se spolupráce ve 
všech oblastech, kterými jsou především péče o vše-
stranný rozvoj zájmového území, péče o potřeby ob-
čanů členských obcí a ochrana veřejného zájmu. 

Starosta Obce Martínkovice  
Ing. Jaromír Jirka

1) Můžete našim čtenářům představit 
Vaši obec (město)?

V Obci Martínkovice žije cca 500 oby-
vatel. Máme u nás pohostinství, dob-
ře zásobený obchod, mateřskou školu  

a 1. stupeň základní školy. V obci podnikají 4 zemědělci, 
2 truhláři, jsou tady 2 penziony a 1 kemp. Dalším pod-
nikatelským subjektem, který nemají úplně všude, je 
Bohouškova pěstitelská pálenice.
Naše obec je charakteristická bohatým společen-
ským a kulturním životem. Kromě pravidelných ple-

sů, karnevalů, přednášek a besed si stále větší popu-
laritu získává, jinde ne zcela obvyklá, řada akcí. Jako 
příklady tradičních akcí lze uvést velkou sanici, košt 
pálenek, jarní vyjížďku koní, soutěž spolků, Huber-
tovu jízdu, sv. Martina, adventní odpoledne, vánoč-
ní koncert.   
V roce 2005 obec oslavila 750 let od svého založe-
ní. V letech 2004 a 2005 obec Martínkovice získala 
v soutěži „Vesnice roku“ v rámci Královéhradeckého 
kraje postupně modrou stuhu za společenský život  
a bílou stuhu za práci s mládeží.
V obci pracují následující zájmové složky: Sbor dobro-
volných hasičů, Tělovýchovná jednota Jiskra Martín-
kovice, Klub důchodců, Martínkovické hraběnky  
– ženský spolek, Myslivci, Spolek přátel koní. 
V Martínkovicích je několik památek zapsaných do 
Ústředního seznamu nemovitých kulturních pamá-
tek: kamenný barokní most přes Stěnavu, kostel sv. 
Jiří a Martina postavený v letech 1692 – 1698 podle 
návrhu Martina Alia, s nástropními malbami ze života 
P. Marie, sv. Jiří a sv. Martina od F. A. Schefflera. Var-
hany postavil F. Süsmuth roku 1769., vojenský hřbitov 
z 1. a 2. světové války a fara.  Za shlédnutí jistě stojí 
i další zajímavosti: čtvercové statky, budova základní 
školy, Chata pod Korunou, obora daňků a muflonů, 
kaple sv. Anny s křížovou cestou, Kamenná brána – 
skalní útvar a vyhlídkové místo. 

2) Jak dlouho děláte starostu obce a jakého svého 
úspěchu si nejvíce ceníte?

Starostou obce jsem od roku 2002. Asi bych to ne-
nazval úspěchem, ale nejvíc starostí a problémů bylo 
určitě s kanalizací. Velký kus práce na ní odvedli i oba 
místostarostové.  

3) Co pro Vás znamená být členem DSO Broumovsko?

Členství v DSO Broumovsko nám zajišťuje možnost 
využívat řadu servisních služeb a poradních možností 
zadarmo nebo za minimální cenu. 



Společně řešíme věci, které sami vyřešit neumíme  
nebo by jejich řešení bylo pro samotnou obec neeko-
nomické. V neposlední řadě mám na schůzích DSO 
možnost probrat s ostatními starosty problémy, které 
řešíme a které jsou ve všech obcích podobné.

4) Na co se mohou těšit občané Vašeho města 
(obce) v následujících letech?

Rádi bychom využili dotační titul IROP a v budově bý-
valého 1. stupně školy vybudovali 7 bytů.

5) Co byste popřál obyvatelům Broumovska?

Aby byli zdraví a sebevědomí. Je tady krásně. 

Starosta Města Teplice  
nad Metují – Milan Brandejs

1) Můžete našim čtenářům představit 
Vaše město?

Historie našeho města sahá hluboko 
do minulosti. První písemná zmínka je 
z roku 1362. Naše město má mnoho 
kulturních i přírodních památek. Z těch 

nejvýznamnějších kulturních památek Teplicka stojí 
za zmínku barokní kostel sv. Vavřince - nechal jej po-
stavit v roce 1724 Jan Straka z Nedabylic, zmiňova-
ný renesanční Horní zámek - sídlo radnice. Dolní zá-
mek z roku 1664 v raně barokním stylu byl postaven 
baronem Zikmundem Schmiedlem ze Schmieden.  
Zahradní zeď je zdobena plastikami z Braunovy ško-
ly v Kuksu. Od roku 1953 je zde domov důchodců. 
Dále Poutní kostel Panny Marie Pomocné na Kamenci 
s dřevěnou Ivanitskou poustevnou z let 1754 až 1763 
s barokním vybavením.
V dnešní době jsou Teplice nad Metují a naše skalní 
město známé jako výletní místo pro turisty nejenom 
z Evropy. Informace o Poseidonu, unikátním pod-
zemním systému chodeb a puklin, který zmapoval 
jeskyňář Roman Mlejnek, byly publikovány v časopi-
se National Geografic. 

2) Jak dlouho děláte starostu obce a jakého svého 
úspěchu si nejvíce ceníte?

Do úřadu starosty města jsem byl zvolen 2. 11. 2002, 
tedy přesně před 14 lety. Zprvu bylo velmi obtížné se 
orientovat v rozsáhlé agendě a povinnostech, ale spo-
lu s kolegy z radnice jsme to zvládli a snad nějak zvlá-
dáme. Prostě snažíme se tak, co nám síly, vědomosti 
a možnosti dovolují. Za svůj osobní úspěch považuji 
dotažení dlouhodobého snu svých předchůdců - pří-
pravu a v r. 2009 realizaci víceúčelového sportoviště 
Sportcentra v Teplicích nad Metují. V zimě nafukovací 
halou zastřešujeme tři tenisové kurty, které se vyu-
žívají na volejbal, nohejbal, fotbal, florbal, ale i zimní 
hasičské závody mládeže. Posilovnu, squashový kurt 
a stolní tenis využívají sportovci z širokého okolí.

3) Co pro Vás znamená být členem DSO Broumovsko?

Být členem DSO Broumovsko znamená setkávat se 
a spolupracovat s kolegy starosty na společných 
projektech a agendách. Spolu jsme začínali rozvíjet 

cestovní ruch a byli jsme u zrodu hudebního festivalu 
vážné hudby v kostelech „Za poklady Broumovska“.
Společně řešíme kromě turistiky problematiku od-
padového hospodářství, školství, dopravy, hlavně té 
veřejné hromadné, ale i oblast životního prostředí. 
Aktivně jsme se společně podíleli na založení Místní 
akční skupiny Broumovsko+, prostřednictvím které 
získalo Broumovsko investice v řádu desítek milionů 
korun. Některé aktivity DSO jsme již předali profesio-
nálům a tak např. cestovním ruchem se zabývá Spo-
lečnost pro destinační management, kde jsme jako 
starostové v řídících orgánech společnosti.   

4) Na co se mohou těšit občané Vašeho města v ná-
sledujících letech?

Nejsem zastáncem stále nových projektů. Je třeba se 
velmi pečlivě starat o současné stavby, prostranství, 
úspěšné projekty z dob minulých. Mezi akce, které 
plánujeme, patří příprava nového vstupu do Teplic-
kých skal. Nutně potřebujeme řešit toalety, úschovnu 
zavazadel a kol, informační kiosek a další související 
služby. Dlouhodobě se snažíme zlepšovat stav míst-
ních komunikací a tlakem na vlastníka dosáhnout re-
konstrukce krajských silnic. To se nám celkem daří, 
ale nesmíme usnout na vavřínech.

5) Co by jste popřál obyvatelům Broumovska?

Všem nám přeji hlavně pevné zdraví, štěstí na lidi, se 
kterými musíme spolupracovat, a rozumný úsudek 
těch, kteří ovlivňují naše životy.

Témata na členských schůzích
Na členských schůzích, konaných pravidelně každý 
měsíc v jiné členské obci DSO Broumovsko,  je na 
seznamu vždy mnoho bodů, které jsou důležité pro 
občany Broumovska. Starostové na těchto setkáních 
společně řeší témata, která se dotýkají jejich obcí. 
Společný postup starostů v řešení problematiky obcí 
přináší efektivnější postupy a kvalitnější výstupy. 

Odpadové hospodářství
Jedná se například o problematiku odpadového hos-
podářství. Už nyní se připravujeme na skutečnost, že 
od roku 2024 nebude v ČR možné ukládat komunál-
ní odpad na skládky. Proto je potřeba, aby směsného 
komunálního odpadu bylo co nejméně a více odpadů 
se vytřídilo. Mnoho obcí vytřídí pouze 20% z mož-
ných 80% tříditelných odpadů z komunálního odpa-
du a zbytek skončí na skládce jako směsný odpad, 
za který obec/občané zbytečně platí. Většina obcí 
bude nucena kvůli této skutečnosti zvýšit poplatky 
za svoz odpadů, protože nevytříděné odpady bude 
třeba nějakých způsobem zpracovat, což se nega-
tivně promítne do nákladů. Tomuto chceme předejít 
lepším tříděním odpadů, a proto se také Dobrovolný 
svazek obcí zapojil do projektu firmy ISNO IT s.r.o.. 
Jeho cílem je pomocí inteligentních systémů naklá-
dání s odpady zajistit spravedlivější platbu za odpady 
a snížení produkce směsných odpadů. Konkrétně se 
tedy jedná o evidenci obsloužených nádob pomocí 
čárových kódů, díky nimž se snadno získají informa-
ce o tom, kdo jaký objem  jakých odpadů odevzdal. 
Tato data nám napoví, kde je prostor pro zlepšení  
a úspory, které by umožnily obcím nezvyšovat po-

3 Zpravodaj DSO Broumovsko



platky občanů za likvidaci komunálního odpadu. Dal-
ším a důležitým krokem bude třeba vylepšit stávající 
systém nakládání s odpady, zejména pak zajistit ob-
čanům možnost lépe a pohodlněji třídit. 

Zdravotnictví na Broumovsku
Obce sdružené v DSO Broumovsko se aktivně zabý-
vají také stavem ambulantní a nemocniční péče pro 
občany Broumovska. Na zářijovou členskou schůzi 
byli pozváni zástupci ministerstva zdravotnictví, Krá-
lovéhradeckého kraje, Všeobecné zdravotní pojišťov-
ny a Nemocnice Náchod, aby se našlo řešení posky-
tování služeb především dětským pacientům, které 
nyní nejsou zajištěny v potřebném rozsahu. Zástup-
ci ministerstva zdravotnictví, od kterých starostové 
očekávali nejvíce informací, se jednání nezúčastnili 
a ani svou nepřítomnost nijak neomluvili. Výsledkem 
jednání bylo vyjasnění postojů jednotlivých aktérů  
a snaha najít dlouhodobé řešení zajištění lékařské 
péče na Broumovsku. 
V dalších jednáních pak pokračoval předseda DSO 
Broumovsko pan Karel Rejchrt, který se zúčastnil jed-
nání na Svazu měst a obcí ČR se zástupci minister-
stva zdravotnictví o situaci ve zdravotnictví na Brou-
movsku, zvláště pak o situaci zajištění péče o děti  
a dorost. Zástupci ministerstva nastínili další možný 
postup v problematice a přislíbili, že se budou  celou 

záležitostí aktivně a intenzivně zabývat. Doporučili 
jako první krok vyvinout tlak na zdravotní pojišťovny, 
aby byla splněna zákonem daná podmínka dostupné 
zdravotní péče v území. DSO Broumovsko se bude 
i nadále problematice zdravotnictví na Broumovsku 
intenzivně věnovat.

Centrum společných služeb
Od měsíce července 2016 se Dobrovolný svazek 
obcí Broumovsko zapojil do projektu Svazu měst  
a obcí České republiky. Nový projekt se nazývá „Po-
silování administrativní kapacity obcí na bázi mezio-
becní spolupráce“, zkráceně také „Centra společných 
služeb“ (CSS). Navazuje na úspěšný projekt „Mezio-
becní spolupráce“ realizovaný od května 2013 do lis-
topadu 2015, do kterého se DSO Broumovsko také 
zapojilo. Nový projekt Svazu je zaměřen na vytvoření 
a provoz Center společných služeb v rámci dobro-
volných svazků obcí (DSO). Prostřednictvím těchto 
svazků se mohou zapojit obce, jejich orgány a také 
jimi zřízené organizace, s cílem zajistit efektivnější 
poskytování veřejných služeb občanům. 

Dalším cílem projektu je dosažení 
•	 zkvalitnění	 a	 zefektivnění	 výkonu	 veřejné	 správy	 

a veřejných služeb poskytovaných v rámci samo-
statné, příp. přenesené působnosti obcí, 

•	 zajištění	 rovnoprávnějšího	 přístupu	 občanů	 k	 po-
skytovaným veřejným službám, 

•	 zlepšení	informovanosti	občanů	o	poskytovaných	
veřejných službách, 

•	 zvýšení	 dostupnosti	 a	 kvality	 poskytovaných	 ve-
řejných služeb pro občany 

•	 přenos	znalostí	a	vytvoření	a/nebo	 rozšíření	zna-
lostní a zkušenostní báze zaměstnanců DSO,  
a ověřit si tak funkčnost navrženého modelového 
řešení, které povede ke zvýšení odbornosti a opti-
malizaci administrativní kapacity obcí na bázi me-
ziobecní spolupráce.

    
Činnosti Centra společných služeb (CSS)
Prostřednictvím CSS poskytuje Dobrovolný svazek 
obcí Broumovsko obcím odbornou podporu. Zde se 
mohou i občané obrátit na kancelář se svými poža-
davky a dotazy. Zaměstnankyně kanceláře buď od-
poví přímo, nebo odpověď od kompetentních osob 
zajistí. Mezi nejdůležitější činnosti a hlavní náplň prá-
ce CSS patří:
•	 poradenství	při	výkonu	VS
•	 organizace	pravidelných	setkání	starostů
•	 příprava	informačního	zpravodaje	a	jeho	zveřejňování
•	 vytváření	vazeb	mezi	obcemi
•	 zpracování	sebehodnotící	zprávy
•	 zpracování	zásobníku	projektů	a	akčního	plánu
•	 příprava,	řízení,	administrace	projektů
•	 pravidelná	komunikace	se	starosty
a další úkoly spojené s realizací projektu.
Důležité pro projekt je i splnění indikátorů (úkolů), 
kdy uvedená data budou sloužit nejen pro potřeby 
projektového týmu Svazu měst a obcí ČR jako nástroj 
ověření naplňování cílů projektu a hodnocení činnos-
ti CSS, ale také pro CSS pro vzájemné porovnávání  
a zkvalitnění jejich vlastní činnosti. Jedním z cílů pro-
jektu je také zlepšení informovanosti občanů. Pro-
to si dovolujeme vydat tento informační zpravodaj  
a trochu osvětlit jak samotné fungování Dobrovolné-

4Zpravodaj DSO Broumovsko



ho svazku obcí Broumovsko, tak i činnosti a projekty, 
do kterých se svazek zapojuje. Doufám, že se nám to 
podařilo a bude dařit i nadále a že budete využívat 
našich služeb. 
Samozřejmě připojujeme informaci, kde nás najdete:

DSO Broumovsko 
(Centrum společných služeb – CSS)
Klášterní 1, 550 01 Broumov
IČ: 67438539
e-mail: dsobroumovsko@broumov.net

Úřední hodiny:
pondělí: 9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
úterý:  9:00 – 12:00, 13:00 – 17:00
středa:  9:00 – 14:00

Zaměstnanci CSS
Lenka Wilkeová, DiS. – manažer CSS
tel.: 604 223 902 
Ing. Yvona Eliášová – specialista pro rozvoj 
mikroregionu
tel.: 608 703 558

5

Realizované projekty DSO Broumovsko  
v období 2008 – 2015

Varovný systém před povodněmi pro obce Broumovska

Projekt podpořen z Operačního programu Životní prostředí.
Celkové výdaje:  8  908 142 Kč
Podpora:   8 017 327 Kč

V rámci projektu byla pořízena hladinová čidla měřící výšku 
průtoku ve vodních tocích a bezdrátové hlásiče umožňující varovat 
obyvatele před blížícími se povodněmi. Výstupy měření hladivých 
čidel jsou snímány po půl hodině a jsou k dispozici na webové 
stránce: http://cidla.mopos.cz/regions/1/. 

Setkávání na Broumovsku

Projekt podpořen ze Státního zemědělského intervenčního fondu
celkové výdaje:  596 160 Kč
podpora:   447 120 Kč

Pořízení dvou velkokapacitních stanů, stolů a židlí používaných 
jako zázemí obecní akce pro veřejnost. 

Komu se nelení, tomu se zelení

Projekt podpořen ze Státního zemědělského intervenčního fondu
celkové výdaje:  248 599 Kč
podpora:   248 599 Kč

Uspořádání tří jednodenních seminářů na téma péče o zeleň pro 
zaměstnance obcí a měst a zahradnické firmy v okolí. 

Malé letní dovádění pro dospělé i pro děti

Projekt podpořen z dotačního titulu Program obnovy venkova Krá-
lovéhradeckého kraje
celkové výdaje:  343 469 Kč
podpora:   150 000 Kč

Pořízení dalšího velkokapacitního stanu a skákacího hradu pro děti 
používaných jako zázemí obecní akce pro veřejnost.

Zpravodaj DSO Broumovsko



6

Realizované projekty DSO Broumovsko  
v období 2008 – 2015

Kdo si hraje, nezlobí – Herní prvky pro děti v obcích  
DSO Broumovsko

Projekt podpořen ze Státního zemědělského intervenčního fondu
celkové výdaje:  823 421 Kč
podpora:   612 461 Kč

Na veřejná prostranství obcí byly nainstalovány certifikované herní 
prvky pro děti. 

Podpora aktivní cykloturistiky

Projekt podpořen z fondu mikroprojektů Euroregionu Glacensis
celkové výdaje:  17 123 Euro
podpora:   16 346 Euro

Tisk cyklomap a cykloher pro děti. Tištěný materiál je dostupný v 
infocentrech, obchodech, na úřadech a na dalších veřejných mís-
tech. 

Navýšení kapacity kontejnerů na separovaný odpad  
a kompostérů pro občany ORP Broumov

Projekt podpořen z Operačního programu Životní prostředí
celkové výdaje:  2 971 899 Kč
podpora:   2 674 708 Kč

Pořízení kontejnerů na tříděný odpad na nová stanoviště pro pod-
poru třídění odpadů v obcích snížením docházkové vzdálenosti na 
místa s kontejnery a pořízení kompostérů pro občany Broumovska. 

Regenerace zeleně v obcích DSO Broumovsko

Projekt podpořen z Operačního programu Životní prostředí
celkové výdaje:  1 524 854 Kč
podpora:   1 219 883 Kč

V obcích Hejtmánkovice, Heřmánkovice, Křinice a Meziměstí byly 
ošetřeny stávající dřeviny a byla vysázena nová zeleň a založeny 
nové trávníkové plochy. 

Separace odpadů v DSO Broumovsko

Projekt podpořen z Operačního programu Životní prostředí
celkové výdaje:  1 688 283 Kč
podpora:   1 435 040 Kč

Na základě dobrých zkušeností z minulého projektu, byly pořízeny 
další kontejnery na tříděný odpad a kompostéry pro domácí kom-
postování.

Zpravodaj DSO Broumovsko



7 Zpravodaj DSO Broumovsko

Realizované projekty DSO Broumovsko  
v období 2008 – 2015

Komunitní kompostování v DSO Broumovsko

Projekt podpořen z Operačního programu Životní prostředí
celkové výdaje:  2 229 534 Kč
podpora:   1 160 121 Kč

Zakoupení velkokapacitních kontejnerů na biologicky rozložitelný 
odpad a návěsů – nosičů připojitelných za traktor, čelních nakladačů 
a překopávačů kompostu pro obce Božanov, Hejtmánkovice, 
Martínkovice a Teplice nad Metují. 

Soupis veřejných služeb – školstvíSoupis veřejných služeb – školství 
 

 Název Adresa Kontakt 

MŠ 

Mateřská škola, Hejtmánkovice Hejtmánkovice 203, 550 01 
Broumov 

tel.: 491 523 769 
web: www.hejtmankovice.cz 

Mateřská škola Broumov  Příčná 227, 550 01 Broumov 
tel.: 730 183 945, 604 228 029 
e-mail: loudova@skolkabroumov.cz 
web:www.skolkabroumov.cz 

Mateřská škola, Heřmánkovice Heřmánkovice 263, 549 84 
Heřmánkovice 

tel.: 491 523 771, 737 168 136 
e-mail: kollertovaeva@seznam.cz 
web: www.hermankovice.cz/skolka 

Mateřská škola Meziměstí Vižňov 356, 549 81 Meziměstí 
tel.: 491 582 368, 724 256 502 
e-mail: materskaskolaviznov@seznam.cz 
web: www.msviznov.mezimesti.cz 

Mateřská škola Meziměstí 5. května 115, 549 81 
Meziměstí 

tel.: 491  582 889 
e-mail: skolkamezimesti@seznam.cz 
web: www.skola-mezimesti.cz 

Mateřská škola Božanov Božanov 111, 549 74 Božanov 
tel.: 491 528 252 
e-mail: msbozanov@centrum.cz 
web: www.msbozanov.eu 

Mateřská škola Šonov Šonov 318, 549 71 Šonov 
tel.: 491 522 652 
e-mail: hurdalkova.lenka@seznam.cz 
web: www.sonov.cz 

Mateřská škola Začít spolu Kladská 164, 550 01 Broumov 
tel: 736 664 686 
e-mail: info@ms-zacitspolu.cz 
web:www.ms-zacitspolu.cz 

 

 

 Název Adresa Kontakt 

ZŠ + 
MŠ 

Základní škola a mateřská 
škola, Jetřichov, okres Náchod  

Jetřichov 126, 549 83 
Meziměstí 

tel.: 491 582 423 
email: zsjetrichov@seznam.cz 
web: www.skolajetrichov.webnode.cz 

Základní škola a Mateřská 
škola, Vernéřovice, okres 
Náchod  

Vernéřovice 201, 549 82 
Meziměstí u Broumova 

Tel.: 491 582 420 
e-mail: zsvernerovice@centrum.cz 
www.vernerovice.cz 

Základní škola a mateřská škola 
Martínkovice, okres Náchod 

Martínkovice 240, 549 73 
Martínkovice 

Tel: 491 528 171, 777 128 171 
e-mail: blahova.n@skolamartinkovice.cz 
web: skolamartinkovice.cz 

Základní škola a Mateřská 
škola, Teplice nad Metují  

Rooseveltova 106, 549 57 
Teplice nad Metují 

Tel.:491 581 200, 739 203 110 
e-mail: zs.teplice@tiscai.cz 
web: www.teplicenm.com 

Základní škola a mateřská 
škola, Adršpach  

Dolní Adršpach 71, 549 57 
Dolní Adršpach (ZŠ) 
Horní Adršpach 115, 549 52 
Horní Adršpach (MŠ) 

Tel.:491 427 141 (ZŠ), 491 586 080 (MŠ) 
E-mail: skolaadrspach@seznam.cz (ZŠ) 
ms.adrspach@seznam.cz (MŠ) 
Web: www.skolaadrspach.cz 

Komunitní kompostování v DSO Broumovsko 

 

Projekt podpořen z Operačního programu Životní prostředí 

celkové výdaje:  2 229 534 Kč 

podpora:   1 160 121 Kč 

Zakoupení velkokapacitních kontejnerů na biologicky rozložitelný odpad a návěsů – nosičů 
připojitelných za traktor, čelních nakladačů a překopávačů kompostu pro obce Božanov, 
Hejtmánkovice, Martínkovice a Teplice nad Metují.  

 

 

 

 



8Zpravodaj DSO Broumovsko

Soupis veřejných služeb – školství 
 

 Název Adresa Kontakt 

MŠ 

Mateřská škola, Hejtmánkovice Hejtmánkovice 203, 550 01 
Broumov 

tel.: 491 523 769 
web: www.hejtmankovice.cz 

Mateřská škola Broumov  Příčná 227, 550 01 Broumov 
tel.: 730 183 945, 604 228 029 
e-mail: loudova@skolkabroumov.cz 
web:www.skolkabroumov.cz 

Mateřská škola, Heřmánkovice Heřmánkovice 263, 549 84 
Heřmánkovice 

tel.: 491 523 771, 737 168 136 
e-mail: kollertovaeva@seznam.cz 
web: www.hermankovice.cz/skolka 

Mateřská škola Meziměstí Vižňov 356, 549 81 Meziměstí 
tel.: 491 582 368, 724 256 502 
e-mail: materskaskolaviznov@seznam.cz 
web: www.msviznov.mezimesti.cz 

Mateřská škola Meziměstí 5. května 115, 549 81 
Meziměstí 

tel.: 491  582 889 
e-mail: skolkamezimesti@seznam.cz 
web: www.skola-mezimesti.cz 

Mateřská škola Božanov Božanov 111, 549 74 Božanov 
tel.: 491 528 252 
e-mail: msbozanov@centrum.cz 
web: www.msbozanov.eu 

Mateřská škola Šonov Šonov 318, 549 71 Šonov 
tel.: 491 522 652 
e-mail: hurdalkova.lenka@seznam.cz 
web: www.sonov.cz 

Mateřská škola Začít spolu Kladská 164, 550 01 Broumov 
tel: 736 664 686 
e-mail: info@ms-zacitspolu.cz 
web:www.ms-zacitspolu.cz 

 

 

 Název Adresa Kontakt 

ZŠ + 
MŠ 

Základní škola a mateřská 
škola, Jetřichov, okres Náchod  

Jetřichov 126, 549 83 
Meziměstí 

tel.: 491 582 423 
email: zsjetrichov@seznam.cz 
web: www.skolajetrichov.webnode.cz 

Základní škola a Mateřská 
škola, Vernéřovice, okres 
Náchod  

Vernéřovice 201, 549 82 
Meziměstí u Broumova 

Tel.: 491 582 420 
e-mail: zsvernerovice@centrum.cz 
www.vernerovice.cz 

Základní škola a mateřská škola 
Martínkovice, okres Náchod 

Martínkovice 240, 549 73 
Martínkovice 

Tel: 491 528 171, 777 128 171 
e-mail: blahova.n@skolamartinkovice.cz 
web: skolamartinkovice.cz 

Základní škola a Mateřská 
škola, Teplice nad Metují  

Rooseveltova 106, 549 57 
Teplice nad Metují 

Tel.:491 581 200, 739 203 110 
e-mail: zs.teplice@tiscai.cz 
web: www.teplicenm.com 

Základní škola a mateřská 
škola, Adršpach  

Dolní Adršpach 71, 549 57 
Dolní Adršpach (ZŠ) 
Horní Adršpach 115, 549 52 
Horní Adršpach (MŠ) 

Tel.:491 427 141 (ZŠ), 491 586 080 (MŠ) 
E-mail: skolaadrspach@seznam.cz (ZŠ) 
ms.adrspach@seznam.cz (MŠ) 
Web: www.skolaadrspach.cz 

 Název Adresa Kontakt 

ZŠ 

Základní škola Hradební, 
Broumov  

Kostelní nám. 244, 550 01 
Broumov 

Tel.: 491 523 008 
e-mail: info@zshrbroumov.cz 
web: www.zshrbroumov.cz 

Masarykova základní škola, 
Broumov, okres Náchod 

Komenského 312, 550 01 
Broumov 

Tel.: 491 523 700 
e-mail: 
masarykovazsbroumov@seznam.cz 
web: www.zsbroumov.cz 

Základní škola, Meziměstí, 
okres Náchod 

Školní 236, 549 81 
Meziměstí 

Tel.: 491 582 365, 491 582 376 
e-mail: zs.mezimesti@cmail.cz 
web: www.zsmezimesti.cz 

Základní škola, Broumov Kladská 164, 550 01 
Broumov 

Tel.: 491 522 194, 731 565 143 
e-mail: zsv.broumov@seznam.cz 
web: www.zssbroumov.cz 

V následujících číslech našeho informačního zpravodaje naleznete informace o dalších odvětvích 
veřejných služeb poskytovaných občanům na území DSO Broumovsko. 
 
(zde mohou být uvedena loga projektů i naše logo DSO Broumovsko) 
 
DSO Broumovsko, Zpravodaj k realizaci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi 
meziobecní spolupráce“ ze Svazu měst a obcí ČR, finanční podpora z Evropského sociálního fondu 
v rámci Operačního programu Zaměstnanost, vydává DSO Broumovsko, Klášterní 1, 550 01 
Broumov. Toto číslo vychází v listopadu 2016. E-mail: dsobroumovsko@broumov.net, 
www.dsobroumovsko.cz. Grafická úprava a tisk: Centrum služeb Broumov s.r.o. – Tiskárna – 
sociální firma. Foto archiv DSO Broumovsko. 

DSO Broumovsko, Zpravodaj k realizaci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ ze Svazu měst a obcí ČR,  
finanční podpora z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního programu Zaměstnanost, vydává DSO Broumovsko, Klášterní 1, 550 01 Broumov. 

Toto číslo vychází v listopadu 2016.
Grafická úprava a tisk: Centrum služeb Broumov s.r.o. – Tiskárna – sociální firma. Foto: archiv DSO Broumovsko.

Dobrovolný svazek obcí Broumovsko
Klášterní 1, 550 01 Broumov, mobil: +420 604 228 006, 

e-mail: dsobroumovsko@broumov.net 
www.dsobroumovsko.cz

V následujících číslech našeho informačního zpravodaje naleznete informace o dalších odvětvích veřejných 
služeb poskytovaných občanům na území DSO Broumovsko.


